
SERVIZIO PROPONENTE:AFFARI GENERALI E LEGALI 
Allegati:

 A)  Nota  NP/2015/4346  del  16/04/2015  del  Responsabile  del  Servizio  Sanità
Animale;

 B)  Nota   NP/2015/4447  del  20/042015  ed  NP/2015/5030  del  03/05/2015del
Responsabile del Servizio Sanità Animale;

 C) Schema atto aggiuntivo;
 D) Schema contratto;

Il Referente dell'Istruttoria
Dr.ssa Manuela Sinis

Il  sottoscritto Direttore della  struttura proponente,  DICHIARA la presente proposta di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dott.ssa Antonina Daga

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 12/05/2015 al 26/05/2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

DELIBERAZIONE  n° 293 del 08/05/2015

Oggetto: Piano di profilassi vaccinale contro il sierotipo 1 della febbre catarrale
degli  ovini  (Blue  Tongue).  ANNO  2015.  Autorizzazione  prosecuzione  attività
libero  professionale  di  n.10  Medici  Veterinari  e  autorizzazione  ulteriori  due
contratti libero professionali.

PROPOSTA N°344 DEL 23/04/2015

Servizio: AFFARI GENERALI E LEGALI 

REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA: Dr.ssa Manuela Sinis 

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Antonina Daga

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
RICHIAMATE

 la   deliberazione  D.G.  n.697  del  05/09/2014,  parzialmente  riformata  dalla
deliberazione D.G. n.795  del 14/10/2014,  con la quale è stata approvata la
graduatoria  dei  candidati  ammessi  alla  selezione  per  il  conferimento  di
incarichi  libero  professionali  di  Medici  Veterinari  per  l'attuazione  del  Piano
straordinario  di  vaccinazione  per  la  Blue  Tongue  e  disposta  la  stipula  di
contratti di prestazione d'opera in regime libero professionale con i primi n. 11
candidati inseriti nella graduatoria, per mesi due;

 la deliberazione C.S. n.207 del 31/03/2015, con la quale, al fine di assicurare
la  realizzazione  del  Piano  di  profilassi  vaccinale  contro il  sierotipo  1  della
febbre catarrale degli  ovini (Blue Tongue), anno 2015 nell'ASL di Oristano,
che  prevede  l'impiego  di  n.21  Medici  Veterinari, sono  stati  incaricati  n.10
Medici  Veterinari  dalla richiamata  graduatoria,  in  quanto  n.11  erano  stati
incaricati  tra  quelli  inseriti  nella  graduatoria  ACN,  per un mese nelle  more
dell'attribuzione  di  risorse  aggiuntive  all'Azienda  da  parte  della  Regione
Sardegna;

 
CONSIDERATO CHE 

 con nota NP/2015/4346 del 16/04/2015, che si allega al presente atto sotto la
lettera A),  il  Responsabile  Aziendale del  Servizio Sanità Animale,  al  fine di
assicurare  il  programma  Aziendale  di  Vaccinazione  trasmesso  all'ARIS  il
02/02/2015, chiede la proroga per mesi tre degli n.11 Veterinari incaricati dalla
graduatoria ACN e dei n.10 Veterinari con incarico libero professionale;

 con nota NP/2015/4447 del 20/04/2015 e NP/2015/5030 del 05/05/2015 che si
allegano  al  presente atto  sotto  la  lettera  B),  il  Responsabile  Aziendale  del
Servizio Sanità Animale comunica le dimissioni dall'incarico di due Specialisti
Ambulatoriale  tra  quelli  incaricati  da  graduatoria  ACN e pertanto  chiede  la
sostituzione dei Veterinari dimessi mediante chiamata dalla graduatoria della
selezione per incarico libero professionale;

 i contratti stipulati con i n. 10 libero professionisti hanno la durata di un mese
con decorrenza dal 08/04/2015 al 07/05/2015;

 le risorse necessarie alle AASSLL per fronteggiare il Piano non sono ancora
state stanziate dalle Regione e verranno assegnate in misura non inferiore a
quella dell'anno 2014;

VALUTATO CHE, come evidenziato dal Responsabile Aziendale del Servizio Sanità
Animale  nella  succitata  nota, i  Veterinari  incaricati  per  il  Piano  conoscono  già  il
territorio e le aziende assegnate e pertanto garantiscono la realizzazione delle attività
programmate;



RITENUTO al fine di assicurare la realizzazione del piano di profilassi vaccinale contro il sierotipo
1 della febbre catarrale degli ovini (Blue Tongue), Anno 2015, nell'ASL di Oristano, di autorizzare
la  prosecuzione  degli  incarichi  libero  professionali  dei  n.10  Medici  Veterinari  incaricati  con
deliberazione  C.S.  n.207  del  31/03/2015 ed  autorizzare  la  chiamata  di  ulteriori  n.2  Medici
Veterinari dalla graduatoria della selezione di libero professionisti;

VISTO  il  Regolamento  per  il  conferimento  di  incarichi  libero  professionali  e  collaborazioni
coordinate e continuative approvato con deliberazione del Commissario n.233 del 25/02/2010,
rimodulato ed integrato con deliberazione D.G. n.942 del 18/10/2012;
 
VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Per i motivi esposti in premessa;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti funzioni di cui
all'art.9 comma 7 della legge Regionale 17 novembre 2014, n.23;

DELIBERA

a) di autorizzare la prosecuzione dei contratti libero professionali con i n.10 Medici Veterinari di
cui alla deliberazione C.S. n.207 del 31/03/2015 e la stipula dei contratti libero professionali con
n.2 candidati utilmente collocati nella graduatoria della selezione per incarichi libero professionali,
al fine di assicurare la realizzazione del Piano di profilassi vaccinale contro il sierotipo 1 della
febbre catarrale degli ovini (Blue Tongue), anno 2015,  nell''ASL di Oristano;

b)  di  stabilire  che  tutti  gli  incarichi  libero  professionali  avranno  la  durata  di  n.3  mesi  con
decorrenza 8/05/2015 al 7/08/2015;

c) di approvare lo schema di atto aggiuntivo che andrà a disciplinare i rapporti tra l'Azienda e i
n.10 professionisti già incaricati,  allegato alla lettera C), e lo schema di contratto che andrà a
disciplinare il rapporto con gli ulteriori n.2 Veterinari liberi professionisti, allegato D) al presente
atto per farne parte integrante e sostanziale;

d) di stabilire che
-  l'onere  presunto  derivante  dal  presente  provvedimento  quantificato  in  €  120.000,00  verrà
anticipato dall'Azienda e graverà sul bilancio dell'esercizio 2015   (UAAGG 2015 n. 1/ SUB 24)
nelle more dell'attribuzione  delle risorse aggiuntive da parte della Regione Sardegna; 
 
-  il suddetto onere verrà imputato sul conto n.0502040101 denominato: “Acquisti di consulenze
sanitarie”,e graverà in parti uguali sui Centri di costo: P0502 “ Sanita' Animale Area A Distretto di
Oristano”, P0503 “Sanita' Animale Area B Distretto di Ghilarza Bosa”  e P0504 “Sanita' Animale
Area C Distretto di Ales Terralba”;

e) di  trasmettere   copia  del  presente  atto al  Responsabile  del  Servizio  Sanità  Animale,  al
Responsabile al Responsabile del Servizio Affari Generali e Legali,  al Responsabile del Servizio
Bilancio, per l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott.ssa Maria Giovanna Porcu   

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO   x   IL DIRETTORE SANITARIO     
   Dott. Luciano Oppo             Dott. G. Andrea Ruiu

          Dott.Antonio M.Pinna


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE n° 293 del 08/05/2015
	DELIBERA

